
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση ωραρίου απασχόλησης υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ., 

ειδικότητας ΥΕ Καθαριστών/στριων των Σχολικών 

Μονάδων του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Διοίκησης της Γενικής Διεύ-

θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Ηπείρου  - Δυτικής Μακεδονίας 

για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

3 Τροποποίηση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Λαμιέων.

4 Απόφαση υπερωριακής απασχόλησης των υπη-

ρεσιών της Γενικής Διεύθυσης Χωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής και Αγροτικών Υπο-

θέσεων.

5 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δή-

μου Άργους - Μυκηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αύξηση ωραρίου απασχόλησης υπαλλήλων 
Ι.Δ.Ο.Χ., ειδικότητας ΥΕ Καθαριστών/στριων 

των Σχολικών Μονάδων του Δήμου Μάνδρας - 

Ειδυλλίας.

Με την υπ’ αρ. 53/16-4-2025 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας, η οποία 

εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 8 του 

ν. 4368/2016, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του 

άρθρου 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) και τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 54 του ν. 5003/2022 (Α’ 230), με θέμα την 

αύξηση του ωραρίου, αυξάνεται το ωράριο εργασίας από 

3 ώρες σε 6 ώρες και 24 λεπτά ημερησίως και μετατρέπε-

ται η σύμβασή της σε Ι.Δ.Ο.Χ. πλήρους απασχόλησης για 

την κάλυψη των αυξημένων αναγκών καθαριότητας της 

υπαλλήλου Ι.Δ.Ο.Χ., ειδικότητας ΥΕ Καθαριστές/στριες 

Σχολικών Μονάδων, Ελένης Μεϊντάνη του Κωνσταντίνου 

κατόπιν της υπ’ αρ. 4351/21-3-2025 σχετικής αίτησής της.

(Αρ. βεβ. Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μάν-
δρας - Ειδυλλίας: 4227/20-3-2025).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 
35494/13-6-2025).

Ο Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 27364 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Διοίκησης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 
για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

β. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

δ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

στ. του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3157

39751

24.06.2025 20:54:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39752 Τεύχος B’ 3157/23.06.2025

την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-
στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 
τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136),

ζ. του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136),

η. του ν. 5163/2024 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 
2022/2041 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 19ης Οκτωβρίου 2022 για επαρκείς κατώτα-
τους μισθούς στην Ευρωπαϊκή Ένωση - Αναπροσαρμογή 
μισθών προσωπικού δημοσίου τομέα - Ρυθμίσεις για τον 
καθορισμό κατώτατου μισθού για τα έτη 2025, 2026 και 
2027 και άλλες διατάξεις» (Α’ 199),

θ. του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234),

ι. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες», όπως ισχύει (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 34019/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Βασιλείου Μι-
χελάκη του Πολυκάρπου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας και ορισμός ασκούντα καθήκοντα Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 435).

3. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός 
του Σεραφείμ Λιάπη του Γεωργίου, στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας».

4. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους 
Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασί-
ας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’  136).

5. Την υπ’  αρ. 58505/16-12-2024 (ΑΔΑ: 9Ε6ΣΟΡ1Γ-
ΣΛ2) απόφαση περί κατανομής πιστώσεων του τακτι-
κού Προϋπολογισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας Οικ. έτους 2025.

6. Την υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19-12-2024 (ΑΔΑ: 
66ΚΝΗ-ΙΕΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών αναφορικά με την Εκτέλεση Προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2025.

7. Την υπ’ αρ. 806/2025/11-06-2025 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης του ασκούντος καθήκοντα Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας που καταχωρήθηκε με α/α 57666 
στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Υπηρεσίας.

8. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής ερ-
γασίας πέρα από το κανονικό ωράριο των υπαλλήλων 
που απασχολούνται στη Διεύθυνση Διοίκησης της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-

δονίας στην έδρα καθώς και στα Τμήματα αυτής στους 

Νομούς χωρικής μας αρμοδιότητας για την έγκαιρη 

αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών πα-

ράλληλα με το περιορισμένο ανθρώπινο δυναμικό με 

στόχο τη διασφάλιση της απρόσκοπτης λειτουργίας 

της Διεύθυνσης.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη σαράντα τεσσάρων χιλιάδων οχτα-

κοσίων εξήντα εννιά ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών 

(44.869,45 €), η οποία αφορά το Β’ εξάμηνο του έτους 

2025 και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες για το 

σκοπό αυτό πιστώσεις του Φορέα 1.903 Ειδικού Φορέα 

1903-999-0300000 και ΑΛΕ 2120201001.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 

αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρ-

χει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, απο-

φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 

με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απο-

γευματινές ώρες 16.00-22.00 των εργασίμων ημερών, 

για τους υπαλλήλους της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που απασχολούνται στη 

Διεύθυνση Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας στην έδρα καθώς και 

στα Τμήματα των Νομών αυτής χωρικής μας αρμοδιό-

τητας για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της 

παρούσας σε Φ.Ε.Κ. και έως 31-12-2025 και ειδικότερα 

έως ενενήντα πέντε (95) ώρες για το Β’ εξάμηνο 2025 

συνολικά ο καθένας.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργεί-

ων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 

θα πραγματοποιηθούν, θα γίνει με ευθύνη του Συντονι-

στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 16 Ιουνίου 2025

Ο Aσκών Kαθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜHΤΡΙΟΣ ΓΑΖHΣ

Ι

Αριθμ. 28955 (3)

Τροποποίηση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Λαμιέων.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 5 και του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 

β) του άρθρου 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39753Τεύχος B’ 3157/23.06.2025

γ) των άρθρων 1, 6, 63, 280 και 283 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

δ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ε) του εδαφίου γγ’ της παρ.  4 του άρθρου 8 του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Λαμιέων (Β’ 2014/2012).

4. Την υπ’ αρ. 205/29.05.2025 απόφαση της Δημοτικής 
Επιτροπής του Δήμου Λαμιέων (ΑΔΑ: 6Γ4ΚΩΛΚ-ΨΤΘ).

5. Την υπ’ αρ. 115/30.05.2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων, (ΑΔΑ: ΨΗΗΚΩΛΚ-ΚΑΕ).

6. Την υπ’ αρ. 52/12.06.2025 Γνωμοδότηση του Υπη-
ρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Ν. Φθιώτιδας.

7. Την υπ’ αρ. 18580/26.05.2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαμιέων.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 115/30.05.2025 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων, με την οποία 
αποφασίζεται η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου κατά το μέρος που 
αφορά το άρθρο 31 και η σύσταση δύο προσωποπαγών 
θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και ειδι-
κότερα:

Αριθμός θέσεων 2 (δύο)

Κλάδος
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Ειδικότητα
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Από την ανωτέρω τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας προκαλείται δαπάνη στον Κ.Α. 
15.6021.0001 «Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. 
Υπηρεσιών Πολιτισμού Αθλητισμού Κοινωνικής Πο-
λιτικής», ποσού ύψους 16.956,00 ευρώ και στον Κ.Α. 
15.6052.0001 «Εργοδοτικές Εισφορές υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. 

Υπηρεσιών Πολιτισμού Αθλητισμού Κοινωνικής Πολι-

τικής», ποσού ύψους 3.694,74 ευρώ, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 18580/26.05.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οι-

κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαμιέων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λαμία, 17 Ιουνίου 2025

Ο Γραμματέας  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 42353 (4)

Απόφαση υπερωριακής απασχόλησης των υπη-
ρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής και Αγροτικών Υπο-
θέσεων.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,  

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ε.ν. 3986/2011 «Επεί-

γοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-

μοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

2. Το άρθρο 14 του ν. 5163/2024 (Α’ 199).
3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).

4. Την υπ’  αρ. 86782/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1183) απόφα-

σης περί διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού του 

Χαραλάμπους στη θέση μετακλητού Γραμματέα της 

Α.Δ.Π.ΔΕ. και Ι.

5. Την υπ’ αρ. 34021/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) περί αυτο-

δίκαιης απαλλαγής του Νικολάου Παπαθεοδώρου από 

τα καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και τον 

Ορισμό του Διονύσιου Παναγιωτόπουλου ως ασκούντα 

καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 14866/04/03/2025 (ΑΔΑ: ΨΛ4ΤΟΡ1Φ-

ΟΧ9) απόφαση τροποποίησης ορισμού αναπληρωτή 

σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Ασκούντος 

καθήκοντα Συντονιστή.

7. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπο-

λογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, Γεν. Φορέας 1.904 και Ειδικός 

Φορέας 999-01 και το γεγονός ότι, από την εφαρμογή 

των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί συ-

νολική δαπάνη 13,655,16 € η οποία θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 

2120201001.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

9. Τις πιο κάτω αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης με 

ΑΔΑ και ποσό



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39754 Τεύχος B’ 3157/23.06.2025

10. Το εγκεκριμένο αίτημα υπερωριακής απασχόλη-
σης των υπαλλήλων των Διεύθυνσεων ΠΕΧΩ και Υδάτων 
Ιονίων νήσων και ΠΕΧΩ Πελοποννήσου της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιο-
νίου για την ανάγκη να προσφέρουν υπηρεσία και πέραν 
του κανονικού ωραρίου από 15η - 22η ώρα σύμφωνα με 
τον ν. 4354/2015-παρ. 2, αποφασίζουμε - εγκρίνουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων των Διεύνσεων ΠΕΧΩ και 
Υδάτων Ιονίων νήσων και ΠΕΧΩ Πελοποννήσου της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής. 
Ελλάδος και Ιονίου, για την αντιμετώπιση των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών για χρονικό διάστημα Ιούλιος- 
Δεκέμβριος 2025. Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση 
προσδιορίζεται κατά ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε 
δέκα εννέα (19) και ως εκατόν είκοσι ώρες ανά υπάλληλο. 
Θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

2. Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις δε-
δουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχοληθούν 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματοποιείται 
κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί συγκρότησης 
συνεργείων Υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων στην 
οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο 
των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων το Μ.Κ. 
αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ώρες 
εργασίας - απασχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα και 
με βεβαίωση του προϊσταμένου της Διεύθυνσης περί της 
υπερωριακής απασχόλησης των Υπαλλήλων τους.

Αναλυτικά:
Οι Διευθύνσεις Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

Ιονίου και Πελοποννήσου, σύμφωνα με το π.δ. 139 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’  232/2010), είναι αρμόδιες 
ιδίως για τον προγραμματισμό και την εφαρμογή της πε-
ριβαλλοντικής, χωροταξικής και πολεοδομικής πολιτικής 
στην Π.Ι.Ν. και Περιφέρεια Πελοποννήσου, στο πλαίσιο 
των αρχών και εθνικών κατευθύνσεων για την προστασία 
του περιβάλλοντος και τη βιώσιμη ανάπτυξη και ασκεί τις 
αρμοδιότητες που έχουν κατανεμηθεί στην Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Ειδικότερα:
Τα Τμήματα Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού 

ασκούν τις κάτωθι αρμοδιότητες:
1. Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και δραστηρι-

οτήτων Α2 Κατηγορίας.
2. Σύνταξη εισηγήσεων προς το Περιφερειακό Συμ-

βούλιο Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης.
3. Σύνταξη εισηγήσεων προς την Περιφερειακή Επιτρο-

πή Αποκατάστασης Περιβαλλοντικών Ζημιών (Π.Ε.Α.Π.Ζ.) 
και συμμετοχή με μέλος.

4. Σύνταξη εκθέσεων απόψεων επί ειδικών διοικητικών 
προσφυγών και επί προσφυγών ενώπιον Διοικητικών 
Δικαστηρίων.

5. Συλλογή και αποστολή στοιχείων στο ΥΠΕΝ.
6. Επικύρωση οριογραμμών υδατορεμάτων.
7. Εξέταση σχεδίων και προγραμμάτων για τα οποία 

απαιτείται Στρατηγική Περιβαλλοντική Εκτίμηση.
8. Αντιμετώπιση περιβαλλοντικών κινδύνων και ατυ-

χημάτων με επείγοντα έργα.
Τα Τμήματα Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμο-

γών ασκούν τις κάτωθι αρμοδιότητες:
9. Παροχή οδηγιών και κατευθύνσεων στις Πολεοδο-

μικές Υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου και 
Π.Ι.Ν. σε θέματα Πολεοδομικού σχεδιασμού, Οικιστικής 
Πολιτικής και Δόμησης.

10. Παρακολούθηση, συντονισμός και διατύπωση από-
ψεων σε ότι αφορά μελέτες ΓΠΣ - ΣΧΟΟΑΠ. και τέλος, 
σύνταξη εισήγησης προς το ΣΥΠΟΘΑ και έκδοση τελικής 
απόφαση έγκρισης ΓΠΣ - ΣΧΟΟΑΠ.

11. Συμμετοχή στις επιτροπές χάραξης γραμμών αιγι-
αλού και παραλίας.

12. Συμμετοχή στις επιτροπές στέγασης δημοσίων 
υπηρεσιών.

13. Συμμετοχή στα Συμβούλια Πολεοδομικών Θεμά-
των και Αμφισβητήσεων - Πρόεδρος ο Προϊστάμενος 
με τους αναπληρωτές του στις Περιφερειακές Ενότητες.

14. Συγκρότηση συλλογικών Οργάνων.
15. Έγκριση παρεκκλίσεων όρων και περιορισμών 

δόμησης για ανέγερση και επέκταση κτηρίων ειδικών 
χρήσεων στην εκτός σχεδίου και εκτός ορίων οικισμού 
περιοχή κατά το π.δ. 270/Δ, μετά από εισήγηση στο αρ-
μόδιο ΣΥΠΟΘΑ.

16. Προσδιορισμός της τυχόν νομίμως διαμορφωμέ-
νης γραμμής δόμησης σε παραλιακούς οικισμούς χωρίς 
σχέδιο σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2971/2002 «περί 
αιγιαλού και παραλίας …».

17. Σύνταξη εισηγήσεων επί προσφυγών κατά αποφά-
σεων Περιφερειάρχη.

18. Σύνταξη εκθέσεων απόψεων επί ειδικών διοικητι-
κών προσφυγών και επί προσφυγών ενώπιον Διοικητι-
κών Δικαστηρίων.

19. Αναγνώριση ως κύριας Δημοτικής ή Κοινοτικής 
οδού (άρθρο 1 παρ. 2 του π.δ. 24/1985, Δ’ 270).

20. Αναγνώριση οδών προϋφισταμένων του 1923 
εκτός σχεδίου.

21. Ο προσδιορισμός της χρήσης κατά τις διατάξεις της 
παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 1512/1985, για παραχώρηση 
ή μίσθωση εκτάσεων γης από το Δημόσιο, τους ΟΤΑ ή 
Ν.Π.Δ.Δ. Δημοσίου Τομέα.

22. Απόφαση εξαίρεσης από κατεδάφιση, αποπερά-
τωση για κοινωνικούς λόγους και μετατροπή του προ-
στίμου διατήρησης εφ’ άπαξ ν. 1512/1985 άρθρα 8 και 9.

Αριθμ. Απόφασης Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες Α.Δ.Π.Δ.Ε.καιΙ.

39706/10-06-2025 Ρ0ΠΜΟΡ1Φ-ΕΒ4 5.085,60 ΠΕΧΩ Ιονίου 

39709/10-06-2025 ΨΤΜΞΟΡ1Φ-ΙΝΟ 4.342,80 ΠΕΧΩ Πελοποννήσου 

39711/10-06-2025 ΡΩΑΩΟΡ1Φ-4Ε1  4.226,76 ΥΔΑΤΩΝ Ιονίου 

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39755Τεύχος B’ 3157/23.06.2025

23. Απόφαση εξαίρεσης από την κατεδάφιση μικρών 
παραβάσεων της παρ.  1.B του άρθρου 2 της υπ’  αρ. 
7587/12.02.2004 (Β’ 372) υπουργική απόφασης και η 
μετατροπή του προστίμου διατήρησης σε εφ’ άπαξ.

24. Εκτέλεση αποφάσεων κατεδάφισης αυθαίρετων 
κατασκευών.

25. Κύρωση του δικτύου Κοινοχρήστων σε οικισμούς 
κάτω των 2000 κατοίκων σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 35 του ν. 3937/2011 (Α’ 60).

Όλες οι προαναφερθείσες αρμοδιότητες οφείλουν να 
ασκούνται εντός προθεσμιών και πάντοτε υπό την πίεση 
των επειγουσών αναγκών πολιτών και φορέων στην ευρύ-
τατη γεωγραφική περιφέρεια των νομών της κάθε Περιφέ-
ρειας, για ποιοτικές διοικητικές υπηρεσίες και με υψηλές 
απαιτήσεις σε επιστημονική και τεχνική κατάρτιση.

Στη Διεύθυνση Υδάτων Ιονίου πέραν του καθημερινού 
φόρτου εργασίας προστέθηκαν οι παρακάτω υπηρεσι-
ακές ανάγκες που η υλοποίηση τους πρέπει να πραγμα-
τοποιηθεί εντός του β’ εξαμήνου 2025:

1) Συνέχιση των διαδικασιών εφαρμογής του Σχεδί-
ου Διαχείρισης του Υδατικού Διαμερίσματος Ηπείρου 
λόγω της ενσωμάτωσης της ΛΑΠ Κέρκυρας - Παξών στο 
συγκεκριμένο Υδατικό Διαμέρισμα. Η ολοκλήρωση του 
πραγματοποιήθηκε τον Μάιο του 2024 και η διαδικασία 
εφαρμογής του θα συνεχίσει όχι μόνο το 1ο εξάμηνο του 
2025 αλλά και όλο το 2025.

2) Έναρξη των διαδικασιών εφαρμογής των Σχεδίων 
Διαχείρισης των Υδατικών Διαμερισμάτων Δυτικής Ελ-
λάδας (στο οποίο ανήκει η ΛΑΠ Λευκάδας - Μεγανη-
σίου) και Βόρειας Πελοποννήσου (στο οποίο ανήκει η 
ΛΑΠ Κεφαληνίας - Ιθάκης - Ζακύνθου). Η ολοκλήρωση 
τους πραγματοποιήθηκε το α’ εξάμηνο του 2024 και η 
διαδικασία εφαρμογής τους θα συνεχίσει όχι μόνο το 1ο 
εξάμηνο του 2025 αλλά και όλο το 2025.

3) Παρακολούθηση και συνέχιση των διαδικασιών 
υλοποίησης της πράξης στο ΠΕΠ Ιονίων Νήσων με 
τίτλο «Δράσεις παρακολούθησης και διαχείρισης της 
ποιότητας των υδάτων της ΠΙΝ» και προϋπολογισμό 
400.000,00 €, ΑΔΑ: 9Σ0Ψ7ΛΕ-ΨΟ, στο οποίο περιλαμ-
βάνονται τρία (3) Υποέργα. Ήδη έχουμε προχωρήσει, 
με την συμβσιοποίηση του 1ο Υποέργου, που αφορά 
την παρακολούθηση των Υδάτων κολύμβησης σε πε-
ρισσότερες από 150 παραλίες των Ιονίων Νήσων και θα 
υπάρχει ένταση στην υλοποίηση-παρακολούθηση κατά 
την κολυμβητική περίοδο Μαϊου - Οκτωβρίου του 2025. 
Εάν υπάρξει χρονική διαθεσιμότητα θα προωθηθούν και 
οι διαδικασίες υλοποίησης των άλλων δύο (2) υποέργων 

(προετοιμασία τευχών δημοπράτησης, προετοιμασία δι-
αγωνιστικών διαδικασιών και διαδικασιών ανάθεσης σε 
ανάδοχο που θα προκύψει από την διαγωνιστική διαδι-
κασία και στη συνέχεια την παρακολούθηση υλοποίησης 
της συμβασιοποίησης).

4) Εποπτεία και παρακολούθηση του ενταγμένου στο 
ΠΕΠ Ιονίων Νήσων έργου (πράξης) με τίτλο «Οριοθέτηση 
Ζωνών Υφαλμύρινσης και Στρατηγικό Σχέδιο Αντιμετώ-
πισης Φαινομένων Λειψυδρίας και Ξηρασίας στις Λεκά-
νες Απορροής Ποταμών Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», 
συνολικού προϋπολογισμού 1.370.390€, του οποίου οι 
διαγωνιστικές διαδικασίες προκήρυξης, ανάθεσης και 
υλοποίησης είναι σε εξέλιξη.

5) Παρακολούθηση και καταχώρηση των ημερήσιων δε-
δομένων βροχόπτωσης των σταθμών παρακολούθησης 
στα Ιόνια Νησιά, τα οποία και μας αποστέλλονται από την 
ΕΜΥ στο πλαίσιο υπολογισμού των δεικτών Λειψυδρίας/
Ξηρασίας. Το συγκεκριμένο πρωτόκολλο ενεργειών και 
παρακολούθησης προέκυψε από τα αποτελέσματα του 
έργου «Στρατηγικό Σχέδιο Αντιμετώπισης Φαινομένων 
Λειψυδρίας και Ξηρασίας στις Λεκάνες Απορροής Ποτα-
μών Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» που υλοποιήθηκε από 
την Διεύθυνση Υδάτων Ιονίου με χρηματοδότηση από το 
ΠΕΠ Ιονίων στην προηγούμενη Προγραμματική περίοδο.

Τα προαναφερόμενα είναι έργα σύνθετα και πολυδιά-
στατα, που περιλαμβάνουν και αντικείμενα μη σχετικά με 
το γνωστικό αντικείμενο των υπαλλήλων Επιπρόσθετα, 
για τη διαδικασία εποπτείας και παρακολούθησης των 
εν λόγω παροχών υπηρεσίας, απαιτείται από τους υπαλ-
λήλους η ενδελεχής μελέτη και εμπέδωση των διατάξε-
ων του ν. 4412/2016. Ως αποτέλεσμα των παραπάνω, η 
πλειονότητα των υπάλληλων επιφορτίζεται με εργασία, 
η οποία είναι ανέφικτο να υλοποιηθεί εμπρόθεσμα και 
σωστά εντός του υποχρεωτικού τους ωραρίου.

Με δεδομένη την υποστελέχωση και των τριών Διευ-
θύνσεων μας, που επανειλημμένως έχουμε επισημάνει, 
η παροχή εργασίας πέραν του ωραρίου θα μπορούσε 
να συνεισφέρει στην αντιμετώπιση των διαρκώς αυξα-
νόμενων αναγκών.

Προς τούτο προτείνουμε για υπερωριακή απασχόληση 
τους κάτωθι υπαλλήλους.

Αναλυτικότερα:
Ο προγραμματισμός υπερωριακής εργασίας των υπαλ-

λήλων των Διευθύνσεων Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Ιονίου και Πελοποννήσου και Υδάτων Ιονίου 
για το χρονικό διάστημα από 01.07.2025 έως 31.12.2025 
έχει ως εξής:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ  
ΙΟΝΙΟΥ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025

Κλάδος 
υπηρετούντων 

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι υπάλληλοι για 
υπερωριακή εργασία

Ώρες απασχόλησης (01/07/2025-31/12/2025)

Για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία μέχρι 22η ώρα

Διαμορφωμένο
Κόστος €

ΠΕ 5 600 628*6=3.768€

ΤΕ 1 120 112,6*6=675,6€

ΔΕ 1 120 107*6=642€

ΣΥΝΟΛΟ 7 840 5.085,6€



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39756 Τεύχος B’ 3157/23.06.2025

(5)

Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δή-

μου Άργους - Μυκηνών.

Με την υπ’ αρ. 165/19.5.2025 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Άργους - Μυκηνών, που εκδόθηκε σε εφαρ-

μογή της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 54 του ν. 5003/2022 (Α’ 230)

αφού υποβλήθηκε στο Δήμο η υπ’ αρ. 2787/13.2.2025 

αίτηση της υπαλλήλου Μπούνου Ελένης του Θεοδο-

σίου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 39919/11.6.2025 (ΑΔΑ: 

9ΨΠ4ΟΡ1Φ-38Ψ) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου λήφθηκε νόμιμα, αυξάνονται οι ώρες εργασίας 

της υπαλλήλου Μπούνου Ελένης του Θεοδοσίου κλά-

δου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 

και ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Σχολι-

κών Μονάδων, που υπηρετεί με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου μερικής απασχόλησης 
(25 ώρες εβδομαδιαίως) σε πλήρη απασχόληση (40 ώρες 
εβδομαδιαίως).

Σχετική η υπ’ αρ. 3099/12.5.2025, σε ορθή επανάλη-
ψη, βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
Τοπικής και Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Άργους-
Μυκηνών για την ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων.

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 42018/18.6.2025).

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης  
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ  
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025

Κλάδος 
υπηρετούντων 

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι υπάλληλοι για 
υπερωριακή εργασία

Ώρες απασχόλησης (01/07/2025-31/12/2025)

Για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία μέχρι 22η ώρα

Διαμορφωμένο 
Κόστος €

ΠΕ 4 480 488,2*6=2.929,2 €

ΤΕ 1 120 124,4*6=746,4€

ΔΕ 1 120 111,2*6=667,2€

ΣΥΝΟΛΟ 6 720 4.342,8€

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΔΑΤΩΝ ΙΟΝΙΟΥ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025

Κλάδος 
υπηρετούντων 

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι υπάλληλοι για 
υπερωριακή εργασία

Ώρες απασχόλησης (01/07/2025-31/12/2025)

Για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία μέχρι 22η ώρα

Διαμορφωμένο 
Κόστος €

ΠΕ 5 498 588,86*6=3.533,16€

ΔΕ 1 120 115,60*6=693,6€

ΣΥΝΟΛΟ 6 618 4.226,76€

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 18 Ιουνίου 2025

Ο Ασκών Καθήκοντα  
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  
Υδάτων Ιονίου

ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΓΚΑΔΑΣ

Ι





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39758 Τεύχος B’ 3157/23.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02031572306250008*


